
Муниципальное автономное некоммерческое общеобразовательное 

учреждение средняя  общеобразовательная школа № 5  

имени трижды Героя Советского Союза  

Александра Ивановича Покрышкина                                           

муниципального образования Кореновский район 

ПРИКАЗ 

02.09.2024 г.                                                                                              № 291 

станица Платнировская 

 

Об утверждении  учебного плана  1-11 классов и календарного учебного 

графика МАНОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского Союза А.И. Покрышкина МО 

Кореновский район на 2024 – 2025 учебный год. 

 

В целях обеспечения эффективного обучения в 2024-2025 учебном 

году в соответствии со следующими основными федеральными 

нормативными документами: 

 Федеральный закон от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации»; Федеральный государственный образовательный стандарт 

начального общего образования, утвержденный приказом Министерства 

образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009 г. № 373 

(далее – ФГОС НОО- 2009); Федеральный государственный образовательный 

стандарт начального общего образования, утвержденный приказом 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 г. № 286 

(далее – ФГОС НОО-2021); Федеральный государственный образовательный 

стандарт основного общего образования, утвержденный приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 

2010 г. № 1897 (далее – ФГОС ООО- 2010); Федеральный государственный 

образовательный стандарт основного общего образования, утвержденный 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 

г. № 287 (далее – ФГОС ООО-2021); Федеральный государственный 

образовательный стандарт среднего общего образования, утвержденный 

приказом Минобрнауки России от 17 мая 2012 г. № 413 (далее – ФГОС СОО-

2012) (для 11(12) классов общеобразовательных организаций); Федеральный 

государственный образовательный стандарт среднего общего образования, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 17 мая 2012 г. № 413 (далее – ФГОС СОО-2022) (для 10 классов 



общеобразовательных организаций); Федеральная образовательная 

программа начального общего образования, утвержденная приказом 

Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 372 (далееФОП НОО); 

Федеральная образовательная программа основного общего образования,  

утвержденная приказом Минпросвещения России от 18 мая 2023 г. № 370 

(далее ФОП ООО); Федеральная образовательная программа среднего 

общего образования, утвержденная приказом Минпросвещения России от 18 

мая 2023 г. № 371 (далее ФОП СОО); Приказ Минпросвещения России от 22 

марта 2021 г. № 115 "Об утверждении Порядка организации и осуществления 

образовательной деятельности по основным общеобразовательным 

программам – образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования; приказа Министерства просвещения 

Российской Федерации от 19 марта 2024 г. № 171 "О внесении изменений в 

некоторые приказы Министерства просвещения Российской Федерации, 

касающиеся федеральных образовательных программ начального общего 

образования, основного общего образования и среднего общего 

образования", письма Министерства образования и молодежной политики 

Краснодарского края от 28 июня 2024 г. № 47-01-13-11442/24 "О 

формировании учебных планов для общеобразовательных организаций на 

2024-2025 учебный год, письма Министерства образования и молодежной 

политики Краснодарского края от 7 августа 2024 г. № 47-01-13-13905/24 "О 

формировании планов внеурочной деятельности для общеобразовательных 

организаций на 2024-2025 учебный год" 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить учебный план 1-11-х классов МАНОУ СОШ № 5им. трижды 

Героя Советского СоюзаА.И. Покрышкина МО Кореновский район на 2024-

2025 учебный год (приложение №1). 

2. Утвердить календарный учебный график на 2024-2025 учебный год. 

(приложение № 2) 

 

 

Директор МАНОУ СОШ № 5 

им. трижды Героя Советского Союза 

А.И. Покрышкина  

МО Кореновский район               В.В. Домащенко 

 

 

 


	ПРИКАЗ

		2024-09-04T14:51:23+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5 ИМЕНИ ТРИЖДЫ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА АЛЕКСАНДРА ИВАНОВИЧА ПОКРЫШКИНА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН
	Я являюсь автором этого документа




